
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 465 de 21 de Julho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=496

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 465 de 21 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

DESIGNAÇÃO: 333/2021
DESIGNAR OS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS, PARA COMPOREM A COMISSÃO 
TÉCNICA DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO PLURIANUAL 2022-2025

LEIS MUNICIPAIS: 742/2021
“DENOMINA DE RAIMUNDO NONATO TAVARES, A QUADRA DE ESPORTE DA ESCOLA DE 
ENSINO FUNDAMENTAL GALDINO ASSUNÇÃO FILHO, DA FORMA QUE INDICA.”

LEIS MUNICIPAIS: 743/2021
“DENOMINA DE SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA, O CENTRO DE TREINAMENTO DA 
JUVENTUDE E EQUIPAMENTO DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, DA FORMA QUE 
INDICA.”

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=496

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 465 de 21 de Julho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Designação: 333/2021

PORTARIA Nº 333 /2021, DE 20 DE JULHODE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM, considerando a 
necessidade de implementar projeto de planejamento estratégico de médio prazo e o monitoramento 
de indicadores e de projetos do município de Itaitinga/Ce,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão técnica de 
acompanhamento do Plano Plurianual 2022-2025, sob a coordenação do primeiro:

- Pedro Júnior Nunes da Silva, ocupante do cargo de Secretário de Finanças, Planejamento, 
Administração e gestão com lotação na Secretaria de Finanças;

- Celso Henrique Martins Rodrigues, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete com lotação no 
Gabinete do Prefeito;

- Samuel Benito Nunes Paiva, ocupante do cargo de Diretor de Departamento de Cadastro Técnico 
Imobiliáriocom lotação na Secretaria de Finanças;

- Everardo de Sousa Ferreira, ocupante do cargo de Diretor de Departamento de Recursos Humanos 
com lotação na Secretaria de Administração;

- Francisco Edson Pinto Barreto, ocupante do cargo de Gerente Administrativo-Financeiro com 
lotação na Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral;

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 20 de julho de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - LEIS - Leis Municipais: 742/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=496

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 465 de 21 de Julho de 2021

Lei nº 742/2021, de 19 de junho de 2021.

“Denomina de RAIMUNDO NONATO TAVARES, a 
quadra de esporte da Escola de Ensino Fundamental 
Galdino Assunção Filho, da forma que indica.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 
Lei:

Art. 1º - Fica denominada de RAIMUNDO NONATO TAVARES, a quadra de esporte da 
Escola de Ensino Fundamental Galdino Assunção Filho, no Município de Itaitinga.

Parágrafo Único. O Executivo Municipal ficará responsável pela colocação das placas 
indicativas no equipamento público e providenciará os devidos registros desta referida Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, aos 19 dias do mês de julho de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - LEIS - Leis Municipais: 743/2021

Lei nº 743/2021, de 19 de junho de 2021.

“Denomina de SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA, o 
Centro de Treinamento da Juventude e Equipamento 
de Esporte do Município de Itaitinga, da forma que 
indica.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte 

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=496

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 465 de 21 de Julho de 2021

Lei:

Art. 1º - Fica denominado SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA, o Centro de 
Treinamento da Juventude e Equipamento de Esporte do Município de Itaitinga.

Parágrafo Único - O Executivo Municipal ficará responsável pela colocação das placas 
indicativas no equipamento público e providenciará os devidos registros desta referida Lei.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, aos 19 dias do mês de julho de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=496

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 465 de 21 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

PAULO CESAR FEITOSA ARRAIS

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=496

Página(s) 6 de 6


